R E Q U E R I M E N T O  Nº. 803
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/09/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que recentemente o Jornal “Diário da Serra” inaugurou a Coluna “Quem É Quem na Foto?”;

CONSIDERANDO que o objetivo da coluna é buscar informações históricas referentes a fotografias da cidade, recuperando dessa forma parte perdida da memória de Botucatu;

CONSIDERANDO que esse trabalho é de suma importância para a preservação da história do município,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com os PROPRIETÁRIOS e FUNCIONÁRIOS DO JORNAL “DIÁRIO DA SERRA”, pelo brilhante trabalho realizado na COLUNA “QUEM É QUEM NA FOTO?”, colaborando e muito na recuperação de informações históricas referentes a eventos realizados no município de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de setembro de 2003.

Vereador  Autor DIMAS